
1. Mieszkam w małej miejscowości, w której nie ma gazociągu. W związku z powyższym 

korzystam z zamontowanego na mojej działce zbiornika na gaz stanowiącego własność 

podmiotu wpisanego na listę sankcyjną. Czy wpisanie tego podmiotu na listę 

sankcyjną oznacza, że nie mogę korzystać z urządzeń gazowych w domu (kuchenka 

gazowa, piec do ogrzewania domu)? 

Nie, nie ma takiego zakazu. Korzystanie ze znajdujących się na działce urządzeń 

gazowych należących do podmiotu objętego sankcjami nie narusza nałożonych 

na ten podmiot sankcji. 

2. Prowadzę działalność gospodarczą z wykorzystaniem udostępnionej mi stacji LNG 

należącej do podmiotu objętego sankcjami (przed wpisem na listę sankcyjną). 

Czy po wpisaniu podmiotu udostępniającego na listę podmiotów objętych sankcjami, 

mam się powstrzymać od korzystania ze stacji LNG z uwagi na „zamrożenie” tego 

zasobu gospodarczego? 

Nie. Stacja LNG może być dalej wykorzystywana w ramach prowadzenia działalności, 

ponieważ została udostępniona przed wpisaniem podmiotu na listę sankcyjną. 

W związku z powyższym dalsze jej wykorzystanie w prowadzonej działalności 

gospodarczej, z uwagi na fakt, że znajduje się w Państwa posiadaniu nie jest zabronione. 

3. Czy fakt istnienia na moim gruncie infrastruktury należącej do podmiotu objętego 

sankcjami w postaci stacji LNG/urządzeń do zasilenia budynku mieszkalnego 

lub mojego przedsiębiorstwa w gaz sprawia, że tolerując taki stan rzeczy naruszam 

sankcje? 

Nie, jeśli udostępnienie własnego gruntu nastąpiło przed wpisaniem podmiotu na listę 

sankcyjną, dalsze występowanie ww. urządzeń na udostępnionym gruncie jest 

dopuszczalne, tj. udostępnianie tego gruntu dla tych urządzeń nie narusza sankcji. 

Co ważne zwracamy uwagę na obowiązek powstrzymania się przed zwróceniem takiej 

instalacji/urządzeń podmiotowi objętemu sankcjami. Wykonywanie środków 

ograniczających zastosowanych wobec danego podmiotu polegających na zamrożeniu 

jego zasobów gospodarczych będących jednak w dyspozycji innego podmiotu, np. jego 

kontrahenta, siłą rzeczy wymaga udostępnienia pewnych zasobów gospodarczych, 



np. części gruntu lub pomieszczeń należących do tego kontrahenta, celem umożliwienia 

wykonywania tych środków ograniczających. 

4. Korzystam ze zbiornika gazowego zamontowanego na mojej nieruchomości, w którym 

kończy się już gaz. Zbiornik należy do podmiotu objętego sankcjami, niestety podmiot 

ten z uwagi na zamrożenie jego zasobów gospodarczych nie może uzupełnić mojego 

zbiornika gazem, w związku z czym chciałbym zamówić napełnienie mojego zbiornika 

przez innego przedsiębiorcę, należącym do niego gazem. Czy takie działanie (zlecenie 

innemu przedsiębiorcy by napełnił mój zbiornik swoim gazem) narusza sankcje? 

Nie, działanie takie nie narusza sankcji. Jednakże należy zwrócić uwagę na możliwe 

przeszkody natury prawnej odnoszące się do możliwości tankowania przez Państwa 

do posiadanego zbiornika gazu dostarczonego przez inny podmiot niż podmiot objęty 

sankcjami, które to przeszkody wynikają z umowy zawartej przez Państwa z tym 

podmiotem. 


